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• Konvertibelägare påkallar konvertering av lån om 5 MSEK till 

aktier i OptiCept Technologies AB

• OptiCept Technologies AB har beslutat om tidigare aviserad 

riktad emission av aktier till långivare efter begäran om lånkon-

vertering

• OptiCept: Framgångsrik verifiering av PEF-teknologin              

avseende den snabbväxande marknaden för bearbetad potatis

• OptiCept erhåller nyckelorder från samarbetspartner

• OptiCept har tecknat avtal med världsledande bolag inom 

produktion och odling av krukväxtsticklingar

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER Q4 2023

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODEN

• OptiCept Technologies AB  genomförde en riktad emission 

• OptiCept satsar på den fasta livsmedelssektorn genom partner-

skap med ett globalt ledande bolag inom livsmedelsteknik 

• OptiCept Technologies rekryterar ny CFO 

• OptiCept Technologies byter Certified Adviser till Carnegie 

Investment Bank AB (publ)

• OptiCept rapporterar framgångsrika testresultat från pilotprojekt 

för sticklingar i Kina

F I N A N S I E L L A  R E S U L T A T  O C H  B O L A G S U P P D A T E R I N G
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TSEK om inget annat anges* Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec)

2023 2022 2023 2022

Rörelsens intäkter** 940 1 907 9 641 11 834

Rörelseresultat -23 064 -36 794 -73 599 -96 516

Periodens resultat -21 873 -40 945 -80 442 -100 093

Orderbok 28 599 30 190 28 599 30 190

Rapporterad EBITDA -18 007 -29 852 -53 608 -77 296

Balansomslutning 387 278 473 324 387 278 473 324

Likvida Medel 14 115 94 710 14 115 94 710

Eget Kapital 350 265 396 141 350 265 396 141

Soliditet (%) 90% 84% 90% 84%

Genomsnittligt antal aktier i perioden 38 370 632 20 839 854 32 424 149 20 138 518

Antal aktier vid periodens utgång 40 182 185 29 567 582 40 182 185 29 567 582

Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK) -0,57 -1,96 -2,48 -4,97

Kassaflödet för den löpande verksamheten -15 343 -19 584 -84 251 -73 126

Totalt kassaflöde 1 947 66 831 -80 578 26 673

För information avseende alternativa nyckeltal hänvisas till Not 5.

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras

** För information avseende rörelsensintäkter hänvisas till Not 2.

FINANSIELL ÖVERSIKT - KONCERN
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V D - O R D

Thomas LundqvIst, VD
OptiCept Technologies

Partnerskap i fokus 

Omsättningen under Q4 och för helåret 2023 kommer in 

lägre än för motsvarande perioder 2022. Tittar vi bakom 

dessa siffror så ser vi att försäljningen på våra affärsom-

råden FoodTech och PlanTech faktiskt ökar under 2023, 

om än från låga nivåer. Detta beror på att vi hade relativt 

mycket fakturering till våra leverantörer under 2022 

jämfört med 2023 relaterade till maskinbyggnation. Under 

Q4 går kostnaderna tillfälligt upp drivet av hög aktivitet 

kring oliveCEPT installationer. Våra kostnadsbesparan-

de åtgärder har fortsatt under kvartalet. Justeringar av 

organisationen har löpande införts under hela 2023 och 

förändringarna fortsatte under Q4. Om vi extrapolerar är 

trenden mot en lägre kostnadsnivå konstant vilket kom-

mer framgå under 2024.

Vår ambition är att påskynda försäljningsutvecklingen. 

Därför har vårt fokus under årets sista kvartal varit riktat 

på att stärka våra befintliga samarbeten samt på att skapa 

nya. Partnerskap är och blir en allt viktigare del av vår 

övergripande strategi. 

Den som har följt vårt bolag under en längre tid har 

förstått att OptiCepts teknologi har stor potential inom 

många områden. Det som skett innan min tid ser jag som 

en period där bolaget utvecklat teknologin och sökt efter 

affärsområden där teknologin kunde etableras. 

Min uppgift är att selektera och välja rätt inriktning, för att 

därefter hitta bästa möjliga väg för hur vi etablerar oss. 

När vi analyserat marknaderna vi verkar på har en bild 

växt fram som övertygat oss om att skapa strategiska 

samarbeten med etablerade internationella bolag. Detta 

är det som kommer ta oss framåt i den takt vi önskar.  

Samarbeten möjliggör att vi håller våra kostnader på 

lägsta möjliga nivå, utan att vi tappa fart kommersiellt. 

Partners kan också bidra med viktig kompetens och kapi-

tal för utveckling av nya applikationer. Vi får också tillgång 

till omfattande globala nätverk och distributionssystem 

som möjliggör en snabb och effektiv expansion. Genom 

partnerskap kan vi nå en bredare marknad snabbare än 

vad vi historiskt kunnat på egen hand. Även vår synlighet 

och trovärdighet på marknaden ökar. 

Ett intensivt arbete har alltså pågått och pågår fortfa-

rande för att hitta rätt partner för respektive applika-

tionsområde.  

Under hösten ingick OptiCept ett partnerskap med det 

kanadensiska bolaget FPS Food Process Solutions Corp 

för fasta livsmedel och i ett inledande skede, med fokus 

på potatis. Ett samarbete som utvecklas mycket bra. 

PEF-teknologin är OptiCepts primära expertis. Men att 

framgångsrikt implementera den i potatisindustrin kräver 

mer än så. I FPS har vi en stark partner som är en ledande 

aktör med kompetens, global närvaro, ett stort nätverk 

samt stark drivkraft. 

Bilder från utvecklingsarbetet med FPS + CMP på deras innovationscenter i Kanada. 
Vår PEF-teknologi gör potatisen mer elastisk och böjlig. En mjukare potatis skapar stora fördelar 
i processen och innebär att omfattande besparingar kan göras och en effektiviteten förbättras 
avsevärt. 
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VD-ORD FORTS.

Vi driver affärsområdet för sticklingar tillsammans med 

våra partners BCC och Northmerge. Dessa samarbeten 

fungerar mycket bra och vi arbetar tillsammans med dem 

på mycket spännande nya affärsmöjligheter i Latiname-

rika, Asien och i Afrika. Vi ser även nya affärsmöjligheter 

inom applikationen för prydnadssticklingar. På marknaden 

finns ett antal större globala aktörer som värdesätter allt 

ifrån förbättrad rotning till snabbare tillväxt och förbätt-

rade lagringsmöjligheter av sticklingar innan plantering. 

Efter perioden tecknade vi ett avtal Florensis BV som är 

en av dessa globala aktörer

  

Det är utom tvivel så att vår existerande OptiBoost 

produkt som förlänger vaslivet för snittblommor tillför 

stort värde för blomsterindustrin, men introduktionen tar 

tid eftersom många intressenter i branschen berörs av 

implementeringen. 

Därför har vi, som ett mycket spännande komplement, 

utvecklat en produkt som nu är redo att introduceras un-

der namnet ”Optiboost Inside”. Med denna produkt kan vi 

konkurrera med den förpackning med näringsämnen som 

ofta följer med buketter i handeln. Vi ser att ”Optiboost 

Inside” har potential att förändra branschen fundamentalt 

eftersom den kan bidra till hållbarhet genom att ersätta 

användningen av plastförpackningar.

Denna övertygelse grundar sig på det vi hör från 

blomsterhandeln. Användningen av plastförpackningar är 

hårt ansatt av flera skäl. På grund av ökad miljömedve-

tenhet bland konsumenter och ökat fokus på hållbarhet 

i hela blomsterförsörjningskedjan. Våra data visar att 

blommor behandlade med Optiboost uppnår en liknan-

de eller bättre vaslivslängd än buketter där näring från 

dessa förpackningar används. Konceptet ”Optiboost Insi-

de” säkerställer nämligen att alla blommor är hydrerade 

och får näring under behandlingen för maximal vaslivs-

längd för konsumenten. Ur ett kostnadsperspektiv är 

”Optiboost Inside” konkurrenskraftig med dagens utbud 

av näringsämnen i förpackningar, vilket också är goda 

nyheter för marknaden!

Med rätt partner skulle vi kunna röra oss ännu snabbare 

framåt. Här ser vi naturligtvis mycket goda möjligheter 

till partnerskap som möjliggör en snabbare lansering av 

“OptiBoost Inside”, en förbättrad och mer hållbar lös-

ning för blomnäring och hydrering till dagens globala 

blomsterindustri.

När det gäller flytande livsmedel är vi idag väl rusta-

de när det gäller extraktion. Vår nya Balder plattform 

fungerar mycket bra och här handlar det om att hitta 

rätt kunder inom rätt segment. Med rätt partner skulle vi 

såklart kunna röra oss ännu snabbare framåt. 

Men mest fördelaktigt hade det varit att arbeta nära rätt 

partner då det gäller förlängning av hållbarhet för flytan-

de livsmedel. Här finns det tekniska utmaningar i applika-

tionen och i samarbetet med kundernas processer. Med 

rätt partner finns mycket goda möjligheter till att lansera 

en produkt som fungerar under dessa förutsättningar.  

Ytterligare en olivsäsong är nu avslutad och vi förväntar 

oss ett antal skarpa affärer. Men vi konstaterar samtidigt 

att industrin just nu är hårt pressad av dåliga skördar, 

klimatförändringar och lågkonjunktur. (Se vidare under 

avsnittet våra kommersiella projekt). Vi väljer därför att 

omprioritera våra insatser och nedgraderar satsningen 

olivolja på Iberiska halvön tillfälligt. I stället väljer vi att 

uppgradera fasta livsmedel och vårt samarbete med FPS 

som ett prioriterat område. 

Strategiska partnerskap blir alltså en väsentlig del 

av vår övergripande strategi som kan ge oss en bra 

hävstångseffekt och accelerera vår resa mot positivt 

kassaflöde avsevärt. 

 

 

”OptiBoost Inside bedömer vi har 
potential att förändra branschen i 
grunden”  

Thomas Lundqvist
VD OptiCept Technologies

Tack för ert förtroende och engagemang. 
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VERKSAMHETEN

Teknologi som revolutionerar livsmedels- 
och växtförädlingsindustrin

OptiCept Technologies förser livsmedels- och växtindustrin 

med högteknologiska lösningar som bidrar till en mer hållbar värld 

och möjliggör klimatsmart  ekonomisk tillväxt. OptiCept 

optimerar biologiska processer - Ökad extraktion ur råvaran, 

förlängd hållbarhet, minskat avfall och förbättrad kvalitet (smak, 

doft, färg, näringsinnehåll) hos slutprodukten. 

Teknologins positiva effekter ger såväl ekonomiska fördelar för 

kunden, bättre produkter för konsumenten och mindre 

påverkan på vår miljö. Genom patenterad teknologi inom PEF 

(pulsed electric field) och VI (Vacuum Infusion), öppnar vi upp nya 

affärsmöjligheter för livsmedels- och växtförökningsindustrin över 

hela världen. OptiCepts vision är att bidra till en mer hållbar värld 

genom banbrytande teknologi för livsmedels- och växtindustrin.
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FOODTECH APPLIKATIONER

Ytterligare en olivsäsong är nu avslutad. Jag är mycket 

nöjd med det arbete vårt team gjort. Vi har under de 

förutsättningar säsongen gett oss levererat efter bästa 

förmåga och påvisat en god driftsäkerhet. Detta förvän-

tar vi oss ska leda till ett antal skarpa affärer. 

Men vi konstaterar samtidigt att industrin är just nu 

hårt pressad av dåliga skördar, klimatförändringar och 

lågkonjunktur. Ett program har lanserats för att stödja 

omställning av olivindustrin i Spanien och detta gynnar 

oss på sikt. Men på kort sikt så avvaktar kunder med att 

lägga order eftersom man först måste få sina sökta bi-

drag godkända, vilket vi förväntar oss sker under första 

halvåret.

Vår vidare analys efter säsongen renderar i att det i 

branschen tas nu genvägar, som man tidigare inte tog, 

för att maximera utvinningen, Man använder mer till-

satser och extraherar med hjälp av högre temperaturer 

än tidigare. Man släpper helt enkelt på de hårda EVOO 

(Extra Virgin Olive Oil) krav man tidigare följde för att 

säkerställa bästa kvalitet. Nu är istället fokus hos vissa 

producenter mer på att maximera utvinningen, utan lika 

stor beaktning av EVOO kraven eftersom även olivolja av 

låg kvalitet betingar ett högt pris. De genvägar som idag 

tas ersätter till viss del den nytta vår teknik levererar vil-

ket för tillfället försvårar för oss att genomdriva affärer. 

Vi väljer därför att omprioritera våra insatser och 

nedgraderar satsningen på olivolja på Iberiska halvön 

tillfälligt. I stället väljer vi att uppgradera fasta livs-

medel och vårt samarbete med FPS som ett priorite-

rat område. 

Vad innebär detta för oliveCEPT - Vi ser fortsatta 

affärsmöjligheter på segmentet både i närtid och på 

sikt men kundselektering blir en mycket viktig para-

meter framåt. Arbetet med att bearbeta marknaden 

på Iberiska halvön aktivt kan komma att återupptas, 

när förutsättningarna förändras. Resurser kommer 

att omallokeras mot fasta livsmedel där vi ser stor 

potential och en stabil, kontinuerlig produktion utan 

säsonger. 

Vårt samarbete med FPS går helt enligt plan, vilket 

kan bekräftats via goda resultat på deras Tech Center 

men också via den order de lade under februari för 

CEPT enheter. I mars månad deltar vi tillsammans 

med FPS på den världsledande mässan inom livs-

medelsindustrin, ANUGA i Köln, Tyskland. Där kommer 

vi för första gången presentera vår nya applikation för 

marknaden. 

VÅRA KOMMERSIELLA PROJEKT 

FOODTECH APPLIKATIONER 

Samarbetet med Dole fortlöper med goda resultat. 

Dole har valt oss som föredragen leverantör. 

Beslutsprocessen försenas av att Dole utvärderar 

ytterligare uppgraderingar av annan utrustning i sin 

existerande process. Därför vill Dole eventuellt ge-

nomföra ytterligare en verifiering under senvåren. Yt-

terligare labb-tester med goda resultat utifrån dessa 

förutsättningar stärker samarbetet och vi har en god 

dialog och tar steg som tar oss framåt i processen 

både inom juice och andra applikationer. 

Intresset för vår teknik på Ananasjuice är fortsatt 

mycket stort och utöver Dole för vi nu en dialog med 

flera signifikanta aktörer på tre kontinenter.
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FOODTECH APPLIKATIONER

Ger olivoljeproducenter möjlighet att utvinna 

mer olja utav varje oliv till bättre kvalité. Olivol-

jan kan utvinnas med kallpressad kvalité.

Ökar utvinningen av vin, minskar behovet av 
sulfiter och påskyndar urlakningstiden.

Möjliggör ökad extraktion av juice 

samt förbättrar juicens kvalité.

För förbättrad torkning av grönsaker, frukt 

och kryddor. Påskyndar torkningsprocessen 

och förbättar kvalitén.

Förlänger hållbarheten av juice och 

förbättrar samtidigt kvalitén. 

wineCEPT

®

juiceCEPT

®

PEF-teknologin är en icke-termisk livsmedelsbearbetningsmetod som 

använder korta högspänningspulser av elektrisk energi för att förbättra 

olika aspekter av livsmedelsextraktion, konservering, kvalitet och säkerhet. 

Genom att applicera högintensiva elektriska pulser perforeras eller förstörs 

cellmembranet och mer innehåll kan utvinnas ur varje cell och/eller 

resulterar i inaktivering av mikroorganismer.

PEF-tekniken är skonsam möjliggör bevarandet av näringsämnen, textur och 

smak bättre än traditionella värmemetoder som pastörisering eller 

sterilisering. Eftersom PEF inte kräver utdragen värmebehandling, bibehålls 

känsliga näringsämnen, antioxidanter och färg i livsmedlet. PEF-tekniken 

kräver ofta mindre energi än traditionell värmeprocessering. Eftersom PEF 

kan minska behovet av konserveringsmedel och höga temperaturer, kan det 

hjälpa till att förlänga livsmedelsprodukters hållbarhet samtidigt som det 

minskar behovet av kemikalier i konserveringen.

OptiCept har utvecklat en patenterad PEF-teknologi (CEPT). 

CEPT-plattformen är grunden för de olika applikationer som utvecklats för 

specifika livsmedel så som olivolja, juice och vin. 

Idag har bolaget utvecklat utrustning för flera kapacitetsbehov. I portföljen 

återfinns, IDUN, THOR, ODIN och BALDER för flytande livsmedel. För fasta 

livsmedel har applikationen JÖRD utvecklats.

PEF (Pulsed electric field) - teknologi 
för en mer hållbar livsmedelsindustri

FOODTECH APPLIKATIONER

ALLMÄNT OM FOODTECH APPLIKATIONER
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PLANTTECH APPLIKATIONER

Vi har genomfört en omfattande kartläggning av markna-

den för skogssticklingar och diskussioner pågår med flera 

världsledande bolag. I Kina har vi kunnat rapportera goda 

resultat för Akacia. Akacia är ett mycket vanligt trädslag 

som främst odlas i Asien och används i produktion av 

timmer och pappersmassa. Resultaten ger oss ytterliga-

re en dimension i vårt erbjudande. Samarbetet med det 

kinesiska forskningsinstitutet fortlöper enligt plan och 

härnäst ska Eukalyptus testas. Här har vi mycket data och 

goda resultat från Sydamerika i ryggen. Vi för diskussio-

ner med potentiella kunder och samarbetspartners på tre 

kontinenter.

I Kina återfinns cirka 5 600 000 hektar planterad Euka-

lyptus och är således en mycket attraktiv marknad för 

oss. Potentialen för att behandla sticklingar är på global 

basis runt 10 miljarder årligen. Kommersiella avtal omfat-

tar idag en potential om 80 – 100 miljoner behandlingar 

årligen. Potentialen i påbörjade samarbeten, som leder 

mot avtal, överstiger en miljard behandlingar årligen. 

I Brasilien har vi uppnått goda resultat hos Klabin, som 

vi tecknade avtal med under 2023. Interna diskussioner 

pågår nu kring hur nästa steg ska utformas.

Efter periodens avslut tecknades avtal med Florensis 

BV, ett världsledande bolag inom produktion och odling 

av prydnadsväxter. Under tre månader kommer Opti-

Boost-metoden utvärderas i deras verksamhet. 

PLANTTECH APPLIKATIONER

VÅRA KOMMERSIELLA PROJEKT 

OptiBoost har utvecklats väl inom skogssticklingar. Det blir 

därför naturligt att vi nu även rör oss mot prydnadsväxter 

vilket är i linje med vår nya strategi. Nästa steg tar vi nu 

genom att ingå avtal med Florensis, som är världsledande 

inom detta segment. Marknaden för prydnadsväxter är 

attraktivt då det uppskattningsvis produceras cirka två 

miljarder sticklingar årligen inom detta segment. 

Våra löpande behandlingar hos APH fortsätter medan 

diskussioner med andra potentiella kunder riktas in mot 

den potentiella användningen av “OptiBoost Inside” som 

levererar ett mervärde utöver längre vasliv till våra kunder. 

Vi bedömer att OptiBoost för sticklingar och OptiBoost 

Inside för snittblommor har absolut högst potential till kas-

saflöden framöver varför vi fullt ut kommer att fokusera på 

introduktionen av “OptiBoost Inside” och potentialen inom 

sticklingsområdet under våren och sommaren. 
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Bolagets lösningar för växtindustrin baseras på vakuum

impregnerings/infusions (VI) teknik. Med hjälp av vakuum 

introduceras näringsvätskor i växtvävnad. 

Teknologiplattformen OptiBoost är designad för att förbättra kvalite-

ten och livslängden hos skördade växtmaterial. ”Boosta” 

snittblommor, prydnadsväxter eller skogssticklingar med näring.

Den patenterade teknologin kontrollerar tryckparametrar och i 

samverkan med specialutvecklade näringsvätskor säkerställer vi att 

optimala mängder näring tillförs växten.

Idag har bolaget utvecklat en applikation för snittblommor (FREJA) 

och en för sticklingar från krukväxter och skogssticklingar (SAGA).

OptiBoost för snittblommor medför många fördelar, b la avsevärt 

förlängd livslängd men också kvalitetsaspekter som starkare färger, 

grönare blad och jämnare öppning av blomman.

Inom sticklingar har metoden visat sig särskilt effektiv inom 

Eukalyptus, vilket är ett mycket vanligt trädslag på södra halvklotet. 

Här förbättrar vi rotningen, överlevnaden och kvalitén, vilket gör att 

skogsodlare blir mer effektiva i sitt arbete.

Förlänger hållbarheten för snittblommor med i genomsnitt 50%. Förbättrar blommans färg 

och ger grönare blad.

Förbättrar överlevnaden och rotningen av sticklingar. 

OptiBoost for cuttings tillför en viktig kvalitetssäkring 

genom att säkerställa att alla behandlade sticklingar är 

impregnerade med näringsvätska.

Vakuumimpregnering (VI) - kvalitets och 
effektivitets teknologi för växtindustrin

PLANTTECH APPLIKATIONER

PLANTTECH APPLIKATIONER

ALLMÄNT OM PLANTTECH APPLIKATIONER
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F I N A N S I E L L  Ö V E R S I K T

FINANSIELL INFORMATION

Koncern

Rörelsens intäkter uppgick för perioden okt-dec till 940 TSEK (1 907 TSEK). Av intäk-

terna utgjorde nettoomsättningen 869 TSEK (1 627 TSEK) och övriga intäkter 71 TSEK 

(280 TSEK). Finansiella kostnader uppgick till 2 828 TSEK (-4 147 TSEK) och Resultatet 

efter finansnetto uppgick till -20 236 TSEK (-40 940 TSEK).

 

En relativt stor post under det fjärde kvartalet 2022 och för helåret har varit vidare-

fakturering till maskinleverantörer. Under 2023 har bolaget vidarefakturerat avsevärt 

färre maskindelar vilket resulterar i en minskning av totala intäkter vid en jämförelse 

mellan 2022 och 2023.  Vid en jämförelse 2022 till 2023 så ökar intäkterna för Food-

Tech med 52% och intäkterna för PlantTech med 162%. Vi vill vi betona att den minska-

de intäkten till följd av minskad vidarefakturering inte återspeglar en resultatpåverkan 

då vidarefakturerade kostnader även kostnadsförts varpå det totala resultatet ej 

påverkas.

Totala intäkter under kvartalet inom applikationsområdet PlantTech uppgick till 22 

TSEK (vilket inkluderar en kreditfaktura för försäljning på 187 TSEK från maj 2022 som 

var felaktigt utställd) och kommer från kunder såväl i Sverige, EU som Latinamerika 

och Asien. Intäkter avseende FoodTech uppgick till 597 TSEK. Försäljning av 

reservdelar till maskinleverantörer uppgick till 9 TSEK.

Räntekostnader för perioden okt-dec, som uppgår till 2 828 TSEK utgörs av kostnader 

för utnyttjat utrymme av kreditramen hos Buntel AB.

Rörelsens intäkter för helåret uppgick för 9 641 TSEK (11 834 TSEK). Av intäkterna 

utgjorde nettoomsättningen 9 145 TSEK (10 449 TSEK) och övriga intäkter 495 TSEK 

(1 335 TSEK). Finansnettot uppgick till –5 199 TSEK (-5 787 TSEK) och Resultatet efter 

finansnetto uppgick till -78 798 TSEK (-102 303 TSEK)

Totala intäkter under helåret inom applikationsområdet PlantTech uppgick till 3 710 

TSEK och kommer från kunder såväl i Sverige, EU som Latinamerika och Asien. Intäk-

ter avseende FoodTech uppgick till 4 680 TSEK. Försäljning av reservdelar till maskin-

leverantörer uppgick till 1 684 TSEK.

Räntekostnader för helåret uppgår till -5 199 TSEK utgörs av kostnader för utnyttjat 

utrymme av kreditramen hos Buntel AB.

Aktien

OptiCept Technologies-aktien är sedan maj 2020 noterad på Nasdaq First North 

Growth Market. Vid utgången av rapportperioden fanns det 40 182 185 aktier i bolaget 

Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick under okt-dec till -0,57 SEK 

(- 1,96 SEK) och för helåret till -2,48 SEK (-4,97 SEK)

Kassaflöde

För perioden okt-dec var kassaflödet från den löpande verksamheten i koncernen 

-15 343 TSEK (-19 584 TSEK). 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 27 634 TSEK (89 432 TSEK). 

Totalt kassaflöde i perioden uppgick till 1 947 TSEK (66 831 TSEK).

För helåret var kassaflödet från den löpande verksamheten i koncernen -84 251 TSEK.

(-73 126 TSEK). 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 17 307 TSEK (113 540 TSEK). 

Totalt kassaflöde i perioden uppgick till -80 578 TSEK (26 673 TSEK).
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FINANSIELL INFORMATION

Investeringar

Investeringarna under perioden okt-dec uppgick till -9 504 TSEK (- 3 017 TSEK) och 

för helåret till -13 634 TSEK (-13 741 TSEK).

Fortsatt drift

Vår drift förutsätter tillgång till likviditet. Vi avslutade årets sista kvartal med 14.1 miljo-

ner SEK i likvida medel. Som framgår av rapportens kassaflöde krävs det kassaflöden 

för att säkerställa koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Vi har en realistisk 

plan för att uppnå detta.

FINANSIELL ÖVERSIKT



11  OPTICEPT TECHNOLOGIES - Q4 BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2023

Ö V R I G  I N F O R M A T I O N

FINANSIELL INFORMATION

Granskning 

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av Bolagets revisor. 

 

Organisation och Personal 

Verksamheten bedrivs i huvudsak i moderbolaget, OptiCept Technologies AB, medan 

verksamheten i Kina bedrivs i ett dotterbolag tillsammans med en lokal strategisk 

partner där OptiCepts ägarandel är 60%. Under året har ett dotterbolag, OptiCept 

Technologies Iberia S.L, grundats i Spanien. 

Medeltalet anställda i koncernen var 29 (31) vid periodens utgång. Av anställda var 22 

(23) män och 7 (8) kvinnor.

Kommande rapporttillfällen 

OptiCept avser att avge finansiella rapporter enligt följande:

• Årsredovisning 2023: 18 april 2024

• Delårsrapport Q1 2024: 14 maj 2024

• Årsstämma 2024: 23 maj 2024

Cybersäkerhet 

Cyberangrepp har blivit ett större hot i samhället och även för OptiCept Technologies, 

som är beroende av IT-stöd i den dagliga verksamheten. Bolaget har ett pågående 

arbete för att säkerställa att bolaget är väl förberedda för att motverka cyberattacker 

samt övriga typer av intrång.

Framåtriktad information 

Även om styrelse och ledning bedömer att förväntningarna som framgår av denna 

rapport är rimliga, kan ingen garanti lämnas för att dessa förväntningar visar sig vara 

korrekta. Följaktligen kan faktiska framtida utfall variera väsentligt jämfört med vad 

som framgår i den framåtriktade informationen beroende på bland annat förändrade 

förutsättningar avseende ekonomi, marknad, förändringar i lagkrav och regulatoriska 

krav samt politiska åtgärder och fluktuationer i valuta.

Moderbolaget  

Beträffande resultat och kassaflöde gäller det som redan nämnts för koncernen, 

med undantag för effekter av IFRS16 gällande hyresavtal samt att moderbolagets 

resultat till skillnad från koncernens resultat belastas med avskrivningar avseende 

goodwill. Huvuddelen av verksamheten bedrevs under kvartalet i moderbolaget.

Rörelsens intäkter uppgick för kvartalet till 3 127 TSEK (1 780 TSEK). Av intäkterna 

utgjorde nettoomsättningen 628 TSEK (1 543TSEK). Finansnettot uppgick till 2 852 

TSEK (-4 244 TSEK) och Resultatet efter finansnetto uppgick till -32 138 TSEK (-56 

379 TSEK). 

Rörelsens intäkter uppgick för helåret till 22 627 TSEK (20 070 TSEK). Av intäkterna 

utgjorde nettoomsättningen 10 093 TSEK (9 391 TSEK). Finansnettot uppgick till -5 

114 TSEK (-5 396 TSEK) och Resultatet efter finansnetto uppgick till -127 593 TSEK 

(-154 190 TSEK). 

Utöver de riskerna och osäkerhetsfaktorer som beskrivs i årsredovisning för 2022 

bedöms inte några väsentliga risker eller osäkerheter ha tillkommit.
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Thomas Lundqvist, VD

Tel. +46 73-268 05 70

E-post: thomas.lundqvist@opticept.se

För ytterligare information

S T Y R E L S E N S  &  V D : S  I N T Y G A N D E

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att bokslutskommunikén ger 

en rättvisande översikt av bolagets verksamhet, ställning och resultat.

Lund den 27 februari 2024
OptiCept Technologies AB (publ)

Denna information är sådan information som OptiCept Technologies AB (publ) är skyldigt att 

offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades genom nedan-

ståendes kontakpersoners försorg , för offentliggörande den 27 februari 2024 kl. 07:00.

Ulf Hagman
Styrelseordförande

Thomas Lundqvist
VD

Petr Dejmek
Styrelseledamot

Elisabeth Yllfors
Styrelseledamot

Michael Kester
Styrelseledamot

Anders Hättmark
Styrelseledamot
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Finansiella intäkter 0 0 0 1 1

Finansiella kostnader 2 828 -4 147 -5 199 -5 788 -5 788

Finansnetto 2 828 -4 147 -5 199 -5 787 -5 787

Resultat efter finansiella poster -20 236 -40 940 -78 798 -102 303 -102 303

Uppskjuten skatt -1 637 -5 -1 644 2 210 2 210

Periodens resultat -21 873 -40 945 -80 442 -100 093 -100 093

Övrigt totalresultat

Poster som kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska 
verksamheter** -327 286 28 227 227

-327 286 28 227 227

PERIODENS TOTALRESULTAT -22 200 -40 659 -80 414 -99 866 -99 866

K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  T O T A L R E S U L T A T E T

FINANSIELL INFORMATION

Not Q4 (okt-dec) 12M (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK (om inte annat anges)* 2023 2022 2023 2022 2022

Nettoomsättning 2 869 1 627 9 145 10 499 10 499

Övriga rörelseintäkter 71 280 495 1 335 1 335

Summa rörelsens intäkter 940 1 907 9 641 11 834 11 834

Rörelsens kostnader

Aktiverat arbete för egen räkning 2 715 115 12 389 9 502 9 502

Råvaror och förnödenheter -4 872 -8 476 -10 022 -22 889 -22 889

Övriga externa kostnader -8 733 -13 449 -34 699 -44 455 -44 455

Personalkostnader -7 890 -9 948 -30 300 -31 288 -31 288

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella an-
läggningstillgångar

-5 057 -6 942 -19 991 -19 220 -19 220

Övriga rörelsekostnader -167 0 -617 0 0

Rörelseresultat -23 064 -36 794 -73 599 -96 516 -96 516
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET FINANSIELL INFORMATION

Periodens resultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -21 685 -41 468 -80 358 -100 202 -100 202

Innehav utan bestämmande inflytande -187 523 -84 109 109

Periodens resultat -21 873 -40 945 -80 442 -100 093 -100 093

Periodens totalresultat hänförligt till 

Moderbolagets aktieägare -21 867 -40 935 -80 327 -100 122 -100 122

Innehav utan bestämmande inflytande -332 275 -87 256 256

Periodens totalresultat -22 200 -40 659 -80 414 -99 866 -99 866

Resultat per aktie före och efter utspädning -0,57 -1,96 -2,48 -4,97 -4,97

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 38 370 632 20 839 854 32 424 149 20 138 518 20 138 518

Antal aktier vid periodens utgång 40 182 185 29 567 582 40 182 185 29 567 582 29 567 582

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras. 
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  F I N A N S I E L L  S T Ä L L N I N G
Tillgångar

FINANSIELL INFORMATION

TSEK                                                                                                                    Not 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 51 355 54 014 54 014

Goodwill 257 216 257 216 257 216

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 061 14 676 14 676

Summa immateriella anläggningstillgångar 321 631 325 906 325 906

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 1 535 3 418 3 418

Nyttjanderättstillgångar 1 809 2 987 2 987

Summa materiella anläggningstillgångar 3 344 6 405 6 405

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar 160 160 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 160 160 160

Summa anläggningstillgångar 325 135 332 471 332 471

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 9 550 2 021 2 021

Färdigvarulager 32 660 21 442 21 442

Varor under tillverkning 1 214 7 313 7 313

Summa varulager 43 424 30 776 30 776

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 977 6 737 6 737

Övriga fordringar 840 3 532 3 532

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 786 5 098 5 098

Summa kortfristiga fordringar 4 604 15 366 15 366

Likvida medel 14 115 94 710 94 710

Summa omsättningstillgångar 62 142 140 853 140 853

SUMMA TILLGÅNGAR 387 278 473 324 473 324
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FINANSIELL INFORMATION

TSEK                                                                                                                  Not   2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Eget kapital 

Aktiekapital 3 616 2 661 2 661

Reserver 209 178 178

Övrigt tillskjutet kapital 617 882 584 299 584 299

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat -271 446 -191 088 -191 088

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 350 261 396 050 396 050

Innehav utan bestämmande inflytande 4 91 91

Summa eget kapital  350 265 396 141 396 141

Långfristiga skulder

Leasingskulder, långfristiga 469 1 864 1 864

Övriga långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Avsättningar för garantier 328 398 398

Uppskjuten skatteskuld 1 601 0 0

Summa långfristiga skulder 6 898 6 762 6 762

Kortfristiga skulder

Räntebärande skuld 14 840 24 041 24 041

Derivat                                                                                                            3 1 763 3 575 3 575

Leasingskulder, kortfristiga 1 217 1 054 1 054

Leverantörsskulder 1 550 21 824 21 824

Skatteskulder 704 393 393

Övriga kortfristiga skulder 3 826 9 102 9 102

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 215 10 432 10 432

Summa kortfristiga skulder 30 115 70 421 70 421

Summa skulder 37 013 77 183 77 183

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 387 278 473 324 473 324

Eget kapital och skulder
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  K A S S A F L Ö D E N
FINANSIELL INFORMATION

The Group’s statement of cashflow Consolidated Cash Flows Statement      Kassaflödesanalys för koncernen     
Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec) Q4 (Oct-Dec) Q1-Q4 (Jan-Dec) Full year (Jan-Dec)  Q2 (Apr-Jun) H1 (Jan-Jun)   Q2 (apr-jun) H1 (jan-jun)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022 KSEK 2023 2022 2023 2022 2022 SEK in thousands* 2023 2022 2023 2022  TSEK* 2023 2022 2023 2022
Den löpande verksamheten Operating activities

Resultat efter fin.poster -20 232 -43 708 -78 798 -102 303 -102 303 Profit after financial items -20 232 -43 708 -78 798 -102 303 -102 303 Operating result -42 791 -32 651 -79 498 -65 221  Rörelseresultat -42 791 -32 651 -79 498 -65 221
Justeringar 15 356 11 945 25 889 22 168 22 168 Adjustments 15 356 11 945 25 889 22 168 22 168

-4 876 -31 763 52 910 -80 135 -80 135 -4 876 -31 763 52 910 -80 135 -80 135 Adjustment for items not included in cash flow 116 268 410 600 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 116 268 410 600

Betald skatt 35 -4 0 -4 -4 Paid tax 35 -4 0 -4 -4 Interest received 327– 361–  Erlagd ränta 327– 361–
-4 841 -31 767 -52 910 -80 139 -80 139 -4 841 -31 767 -52 910 -80 139 -80 139 Interest paid -30 -11 -66 -26  -30 -11 -66 -26

Förändringar i rörelsekapital Change in working capital 0 0 0 0 0

Ökning/minskning av varulager 512 -12 785 -12 647 -14 418 -14 418 Increase/decrease of inventories 512 -12 785 -12 647 -14 418 -14 418 Cash flow from operating activities before changes in working capital -41 559 -33 856 -77 210 -65 704  Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -41 559 -33 856 -77 210 -65 704
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar 2 454 -280 10 763 -5 708 -5 708 Increase/decrease of current receivables 2 454 -280 10 763 -5 708 -5 708 Cash flow from changes in working capital      Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet     
Ökning/minskning av kortfristiga skulder -13 469 25 247 -29 457 27 139 27 139 Increase/decrease of current liabilities -13 469 25 247 -29 457 27 139 27 139
Kassaflöde från den löpande verksamheten -15 343 -19 584 -84 251 -73 126 -73 126 Cashflow from operating activities -15 343 -19 584 -84 251 -73 126 -73 126

Investeringsverksamheten Investing activities 0 0 0 0 0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -9 508 -855 -13 638 -11 350 -11 350 Acquisition of intangible assets -9 508 -855 -13 638 -11 350 -11 350 Increase (+)/Decrease (-) of other liabilities 807-4 367 5 152 -245 Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 807-4 367 5 152 -245
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -91 -2 162 -91 -2 391 -2 391 Acquisition of property, plant and equipment -91 -2 162 -91 -2 391 -2 391
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 95 0 95 0 0 Sale of property, plant and equipment 95 0 95 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -9 504 -3 017 -13 634 -13 741 -13 741 Cashflow from Investing activities -9 504 -3 017 -13 634 -13 741 -13 741

Finansieringsverksamheten Financing activities 0 0 0 0 0 Investing activities      Investeringsverksamheten     

Amortering lån leasingskuld -390 -286 -1 232 -1 179 -1 179 Amortization lease liabilities -390 -286 -1 232 -1 179 -1 179 Investment in equipment – – – –  Investering i materiella anläggningstillgångar – – – –

Utnyttjande av kreditram 0 0 0 25 000 25 000 Utilization of credit line 0 0 0 25 000 25 000 Divestment of right-of-use assets – – – -64 Avyttring av nyttjanderättstillgångar – – – -64

Amortering inom kreditram -6 000 0 -16 000 0 0 -6 000 0 -16 000 0 0 Cash flow from investing activities – – – -64  Kassaflöde från investeringsverksamheten – – – -64
Nyemission 35 974 106 291 36 489 106 291 106 291 New share issue 35 974 106 291 36 489 106 291 106 291 Financing activities      Finansieringsverksamheten     

Emissionskostnader -1 950 -16 572 -1 950 -16 572 -16 572 Share issue costs -1 950 -16 572 -1 950 -16 572 -16 572 Issuance proceeds – – – –  Nyemission – – – –

Utgivna optioner 0 0 0 0 0 Issued warrants 0 0 0 0 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 27 634 89 432 17 307 113 540 113 540 Cashflow from financing activities 27 634 89 432 17 307 113 540 113 540 – – – – – –

Periodens kassaflöde 1 947 66 831 -80 578 26 673 26 673 Cashflow of the period 1 947 66 831 -80 578 26 673 26 673 Resolution of C-shares – – 55–  Upplösning av C-aktier – – 55–

Likvida medel vid periodens början 12 185 27 867 94 710 68 025 68 025 Cash & cash equivalents at beginning of period 12 185 27 867 94 710 68 025 68 025 Redemption of warrants net – – – –  Inlösen av optionsprogram netto – – – –

Valutakursdifferens i likvida medel -17 12 -17 12 12 Exchange rate effect cash & cash equivalents -17 12 -17 12 12 Amortisation of loan (leasing) -238 -256 -466 -527 Amortering av lån (leasing) -238 -256 -466 -527
Likvida medel vid periodens slut 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710 Cash & cash equivalents at end of period 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710

Specifikation likvida medel Specification cash & cash equivalents

Kassa och bank 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710 Cash & bank holdings 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710 Cash flow for the period -42 556 -32 959 -80 315 -64 732  Periodens kassaflöde -42 556 -32 959 -80 315 -64 732

Summa 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710 Sum 14 115 94 710 14 115 94 710 94 710 Cash and cash equivalents at start of period 111 371 232 603 149 555 261 599  Likvida medel vid periodens början 111 371 232 603 149 555 261 599
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K O N C E R N E N S  R A P P O R T  Ö V E R  F Ö R Ä N D R I N G  I  E G E T  K A P I T A L

FINANSIELL INFORMATION

TSEK Aktiekapital
Pågående ej 

registrerad 
nyemission

Omräknings-
reserv

Övrigt till-
skjutet kapital

Balanserade 
vinstmedel 

inkl årets 
resultat

Summa mo-
derbolagets 

aktieägare

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 1 791 0 178 495 450 -90 967 406 452 -165 406 287

Periodens resultat -100 202 -100 202 109 -100 093

Årets övrigt totalresultat 81 81 147 228

Periodens totalresultat 0 0 0 0 -100 121 -100 121 256 -99 865

Transaktioner med koncernens ägare 

Företrädesemission 870 105 421 106 291 106 291

Emissonskostnader -16 572 -16 572 -16 572

Utgående eget kapital 2022-12-31 1 791 870 178 584 299 -191 088 396 050 91 396 141

Ingående eget kapital 2023-01-01 1 791 870 178 584 299 -191 088 396 050 91 396 141

Periodens resultat -80 358 -80 358 -84 -80 442

Årets övrigt totalresultat 31 31 -3 28

Periodens totalresultat 0 0 31 0 -80 358 -80 327 -87 -80 414

Transaktioner med koncernens ägare 

Företrädesemission

Emissonskostnader -1 950 -1 950 -1 950

Nyemission registrerad 1 825 -870 35 533 36 488 36 488

Utgående eget kapital 2023-12-31 3 616 0 209 617 882 -271 446 350 261 4 350 265
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M O D E R B O L A G E T S  R E S U L T A T R Ä K N I N G

FINANSIELL INFORMATION

Not Q4 (okt-dec) Q1-Q4, (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Nettoomsättning 2 628 1 543 10 093 9 391 9 391

Aktiverat arbete för egen räkning 2 715 115 12 389 9 502 9 502

Övriga rörelseintäkter -215 122 146 1 177 1 177

Summa 3 127 1 780 22 627 20 070 20 070

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -4 844 -8 309 -10 324 -21 327 -21 327

Övriga externa kostnader -8 925 -15 986 -37 233 -47 039 -47 039

Personalkostnader -6 895 -9 834 -27 275 -30 780 -30 780

Av- och nedskrivningar av materiella och immateri-
ella anläggningstillgångar

-17 607 -19 503 -70 202 -69 435 -69 435

Övriga rörelsekostnader 161 0 -65 0 0

Rörelseresultat -34 982 -51 853 -122 471 -148 512 -148 512

Ränteintäkter och liknande resultatposter 2 650 1 2 650 1 1

Räntekostnader och liknande resultatposter 202 -4 244 -7 764 -5 396 -5 396

Nedskrivningar i andelar i dotterbolag -8 -283 -8 -283 -283

Resultat efter finansiella poster -32 138 -56 379 -127 593 -154 190 -154 190

Uppskjuten skatt -1 635 0 -1 635 2 214 2 214

PERIODENS RESULTAT -33 772 -56 379 -129 228 -151 975 -151 975

I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summan totalresultat överensstämmer med årets resultat.
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M O D E R B O L A G E T S  B A L A N S R Ä K N I N G
Tillgångar

FINANSIELL INFORMATION

TSEK 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingsutgifter 51 355 54 014 54 014 

Goodwill 122 523 173 967 173 967 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 13 061 14 676 14 676 

Summa immateriella anläggningstillgångar 186 939 242 658 242 658

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 1 391 3 291 3 291 

Summa materiella anläggningstillgångar 1 391 3 291 3 291

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 7 928 7 828 7 828

Långfristiga fordringar på koncernbolag 528 443 443

Andra långfristiga fordringar 160 160 160

Summa finansiella anläggningstillgångar 8 616 8 431 8 431

Summa anläggningstillgångar 196 947 254 380 254 380

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 9 550 2 021 2 021

Varor under tillverkning 1 214 7 313 7 313 

Färdigvarulager 31 484 20 742 20 742 

Förskott till leverantörer 0 3 173 3 173 

Summa varulager 42 248 33 249 33 249

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 277 6 201 6 201 

Kortfristiga kundfordringar på koncernbolag 5 660 2 511 2 511 

Övriga fordringar 568 2 805 2 805 

Kortfristiga övriga fordringar på koncernbolag 0 516 516 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 023 1 104 1 104 

Summa kortfristiga fordringar 8 528 13 137 13 137

Kassa och bank 13 894 91 710 91 710 

Summa omsättningstillgångar 64 670 138 095 138 095

SUMMA TILLGÅNGAR 261 617 392 475 392 475
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING FINANSIELL INFORMATION

Eget kapital och skulder

TSEK                                                                                                 Not 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Eget kapital 

Bundet eget kapital

Aktiekapital 3 616 1 791 1 791

Pågående ej registrerad nyemission 0 870 870

Fond för utvecklingsutgifter 17 131 17 533 17 533

Summa bundet eget kapital 20 747 20 194 20 194

Fritt eget kapital

Överkursfond 332 836 449 685 449 685

Balanserat resultat 403 1 543 1 543

Årets resultat -129 228 -151 975 -151 975

Summa fritt eget kapital 204 011 299 253 299 253

Summa eget kapital  224 758 319 447 319 447

Avsättningar

Avsättningar för garantier 328 398 398

Uppskjuten skatteskuld 1 635 0 0 

Summa Avsättningar 1 962 398 398

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Summa långfristiga skulder 4 500 4 500 4 500

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 14 840 24 041 24 041

Derivat                                                                                          3 1 763 3 575 3 575

Leverantörsskulder 1 299 21 683 21 683

Aktuella skatteskulder 702 624 624

Övriga skulder 810 5 773 5 773

Övriga kortfristiga skulder till koncernbolag 4 838 2 396 2 396

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 143 10 039 10 039

Summa kortfristiga skulder 30 397 68 130 68 130

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 261 617 392 475 392 475
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N0TER
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NOTER

N 0 T  1  -  V I K T I G A  R E D O V I S N I N G S P R I N C I P E R

Koncernredovisningen omfattar OptiCept Technologies AB (556844-3914) och dess 

helägda svenska dotterbolag samt ett kinesiskt bolag ägt till 60%. Denna delårsrap-

port i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrappor-

tering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningsla-

gens 9 kapitel, Delårsrapport. För koncernen och moderbolaget har samma redovis-

ningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

Redovisade värden anses vara rimlig approximation av verkligt värde för samtliga kon-

cernens finansiella instrument. Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i 

de finansiella rapporterna och dess tillhörande noter även i övriga delar av delårsrap-

porten.
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N 0 T  2  -  I N T Ä K T E R

NOTER

Koncern

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 377 2 524 2 678 8 759 8 759

Leasingintäkter (IFRS 16) 492 -897 6 467 1 740 1 740

Nettoomsättning 869 1 627 9 145 10 499 10 499

Övriga rörelseintäkter 71 280 495 1 335 1 335

Summa 940 1 907 9 641 11 834 11 834

Moderbolag

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 15) 136 2 524 3 626 7 651 7 651

Leasingintäkter (IFRS 16) 492 -897 6 467 1 740 1 740

Nettoomsättning 628 1 627 10 093 9 391 9 391

Övriga rörelseintäkter 71 280 432 1 177 1 177

Summa 699 1 907 10 525 10 568 10 568

2023 2022 Ökning

Food 4 680 3 073 52%
Plant 3 710 1 414 162%

Totala intäkter 8 390 4 487 87%

ÖVERBLICK - FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING
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N0T 2 - INTÄKTER NOTER

Intäkter från avtal med kunder (IFRS 
15)
Koncern

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 0 1 772 1 485 5 208 5 208

Övriga länder 377 752 1 193 3 551 3 551

Summa 377 2 524 2 678 8 759 8 759

Per Applikationsområde

FoodTech 127 456 1 963 2 739 2 739

PlantTech 0 8 0 8 8

Hyra och administrativa tjänster 241 0 -929 1 026 1 026

Försäljning av delar till våra maskinleveran- 9 2 060 1 644 4 986 4 986

Summa 377 2 524 2 678 8 759 8 759

Moderbolag

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 0 1 772 1 485 5 208 5 208

Övriga länder 136 752 2 141 2 443 2 443

Summa 136 2 524 3 626 7 651 7 651

Per Applikationsområde

FoodTech 127 456 1 963 1 631 1 631

PlantTech 0 8 0 8 8

Hyra och administrativa tjänster 0 0 19 1 026 1 026

Försäljning av delar till våra maskinleveran- 9 2 060 1 644 4 986 4 986

Summa 136 2 524 3 626 7 651 7 651
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N0T 2 - INTÄKTER NOTER

Leasingintäkter (IFRS 16)
Koncern

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 35 0 998 639 639

Övriga länder 457 -897 5 469 1 101 1 101

Summa 492 -897 6 467 1 740 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 470 0 2 717 334 334

PlantTech 22 -897 3 710 1 406 1 406

Försäljning av delar till våra maskinleveran- 0 0 40 0 0

Summa 492 -897 6 467 1 740 1 740

Moderbolag

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec)

TSEK 2023 2022 2023 2022 2022

Sverige 35 639 998 639 639

Övriga länder 457 1 101 5 469 1 101 1 101

Summa 492 1 740 6 467 1 740 1 740

Per Applikationsområde

FoodTech 470 334 2 717 334 334

PlantTech 22 1 406 3 710 1 406 1 406

Försäljning av delar till våra maskinleveran- 0 0 40 0 0

Summa 492 1 740 6 467 1 740 1 740
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N 0 T  3  -  V E R K L I G T  V Ä R D E  F I N A N S I E L L A  I N S T R U M E N T

Kreditram utställd av Modelio Equity AB

Den 18 juli 2022 ställde Modelio Equity AB (publ) ut en kreditram om 55 MSEK till 

OptiCept Technologies AB. Kreditramen om totalt 55 MSEK betalas ut av Modelio 

till OptiCept i trancher. En första tranch om totalt 25 MSEK har betalades ut den 4 

augusti 2022 och en andra tranch om 10 MSEK betades ut den 28 oktober 2022. Den 

28 december 2022 återbetalades 10 MSEK. Den totala utgående skulden (beräknat 

inklusive eventuell utbetalning av kallad tranch) uppgår till maximalt 7,5% av procent 

av bolagets marknadsvärde. På kreditramen utgår 5 % i uppläggningsavgift. Därtill 

utgår månatlig ränta på skuld från kreditramen med 1,5 % per påbörjad månad. 

Genom tilläggsavtal den 3 november 2022 förföll 10 MSEK 5 dagar efter registrering 

av genomförd företrädesemission på Bolagsverket. Genom överlåtelseavtal den 10 

november 2022 har Modelio Equity AB:s dotterbolag Buntel AB övertagit Modelios 

lånefordran på OptiCept Technologies AB. Genom förlängningsavtal har skuldens för-

fallodatum flyttats fram till 31 oktober 2024. Efter genomförd registrering av TO 5 hos 

bolagsverket amorterades 10 MSEK den 1 september 2023. Efter genomförd registre-

ring av TO 6 hos bolagsverket sänktes den 18 oktober den utestående skulden med 6 

MSEK där 5 MSEK amorterades och 1 MSEK genom kvittning.  Buntel AB har rätt, men 

ingen skyldighet, att kvitta delar av eller hela den utestående fordran mot aktier under 

kreditramens löptid till en konverteringskurs per aktie motsvarande 15 % rabatt av det 

volymviktade genomsnittspriset (VWAP) för OptiCepts aktie under de 15 handelsdagar 

som föregår kallelse till konvertering.

Buntel AB:s rätt att kvitta delar av eller hela den utestående fordran mot akter under 

kreditramens löptid har värderats till verkligt värde om 12% av erhållet belopp enligt 

Nivå 3.Kreditramen har sedan tredje kvartalet 2022 klassificerats som ett sammansatt 

finansiellt instrument där det fördelats på låneskuld, inbäddat derivat avseende Buntel 

AB:s rätt att konvertera lånet samt på upplupen finansiell kostnad avseende upplägg-

ningsavgiften. I samband med årsbokslutet har upplupen ränta lagts till låneskulden 

enligt effektivräntemetoden. Efter genomförd registrering hos bolagsverket sänktes 

den 18 januari 2024 den utestående skulden med 5 MSEK genom kvittning.   

Värderingsprocess

Värdering till verkligt värde

När verkligt värde för en tillgång eller skuld ska fastställas, använder koncernen 

observerbara data i så stor utsträckning som möjligt. Verkliga värden kategoriseras i 

olika nivåer i en verkligt värdehierarki baserat på indata som används i

värderingstekniken enligt följande:

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i 

nivå 1 

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Koncernen har för att beräkna verkligt värde av Modelios option att konvertera lånet 

till aktier, anlitat tredje part i form av extern expertis för att beräkna det verkliga värdet 

med hänsyn till det inbäddade derivatet. CFO har utvärderat om tredjepartsinforma-

tionen vid värderingen uppfyller kraven enligt IFRS, inklusive vilken nivå i verkligtvär-

dehierarkin som värdet ska kategoriseras. Derivatets värde har beräknats utifrån att 

värden för kreditgivaren består av två delar, dels värdet av rabatt i förhållande till refe-

renspriset, dels värdet av möjligheten att påkalla konvertering av skulden till aktien vid 

en tidpunkt då aktiekursen är högre än den volymviktade kursen under de 15 dagarna 

som föregår påkallandedagen. Värdet av den första delen har beräknats till ca 10% 

och den andra delen har beräknats till ca 2%. Sammantaget har värdet av dessa två 

delar beräknats till 12 procent av lånebeloppet.

NOTER
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N0T 3 - VERKLIGT VÄRDE FINANSIELLA INSTRUMENT

Avstämning av verkliga värden i nivå 3

Buntel AB:s rätt att konvertera bolagets skuld inklusive kapitaliserad ränta har iden-

tifierats som ett inbäddat derivat och har brutits ut och redovisas separat till verkligt 

värde via resultaträkningen.

Känslighetsanalys

Vid en förändrad sannolikhetsberäkning avseende möjligheten att långivaren utnyttjar 

rätten att konvertera lånet till aktier i bolaget med 1 procentenhet skulle den finansiella 

kostnaden påverkas med 148 TSEK vilket skulle redovisas under finansiella kostnader.

Redovisat värde på kundfordringar, övriga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder 

och övriga skulder utgör en rimlig approximation av verkligt värde.

NOTER

TSEK 2023-12-31

Ingående verkligt värde 2023-01-01 3 575

Totalt redovisade vinster och förluster

- redovisat i årets resultat -1 812

Utgående verkligt värde 2023-12-31 1 763
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N O T  4  -  T R A N S A K T I O N E R  M E D  N Ä R S T Å E N D E

Köp- och försäljningstransaktioner med närstående parter sker på marknads mässiga villkor.

Följande transaktioner har skett med närstående:

NOTER

KONCERNEN Försäljning av varor och tjänster till närstående  Inköp av varor och tjänster hos närstående
Försäljning av 

varor och tjänster 
till närstående

 Inköp av varor 
och tjänster hos 

närstående

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec) Helår (jan-dec)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 113 500 266 672 672

Johan Möllerström, SensoDetect 78 247 247

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450 450 450

Michael Kester, MWCKCONSULTING 5 20

Ulf Hagman / Hajelo AB 165 180 220 947 947

Summa 0 78 0 247 283 1 130 506 2 069 247 2 069

MODERBOLAG Försäljning av varor och och tjänster till närstående  Inköp av varor och tjänster hos närstående

Försäljning av 
varor och och 

tjänster till när-
stående

 Inköp av varor 
och tjänster hos 

närstående

Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-dec) Helår (jan-dec)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2022 2022

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 113 500 266 672 672

Johan Möllerström, SensoDetect 78 247 247

Johan Möllerström, Stora Eken AB 450 450 450

Michael Kester, MWCKCONSULTING 5 20

Ulf Hagman / Hajelo AB 165 180 220 974 974

Summa 0 78 0 247 283 1 130 506 2 096 247 2 096
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NOT 4 - TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE NOTER

KONCERNEN Fordringar hos närstående Skulder till närstående Fordringar hos närstående Skulder till närstående

Q4 Q4 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 250 250

Johan Möllerström, SensoDetect

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563 563

Michael Kester, MWCKCONSULTING

Ulf Hagman / Hajelo AB

Summa 0 0 0 813 0 813

MODERBOLAG Fordringar hos närstående Skulder till närstående Fordringar hos närstående Skulder till närstående

Q4 Q4 Q1-Q4, 12 mån Q1-Q4, 12 mån

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2022-12-31 2022-12-31

Närståenderelation

Anders Hättmark / Confidera Syd AB 250 250

Johan Möllerström, SensoDetect

Johan Möllerström, Stora Eken AB 563 563

Michael Kester, MWCKCONSULTING

Ulf Hagman / Hajelo AB

Summa 0 0 0 813 0 813
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N O T  5  -  A L T E R N A T I V A  N Y C K E L T A L

Definitioner av alternativa nyckeltal   

Bland nedanstående definitioner presenteras definitioner av nyckeltal vilka inte de-

finieras enligt IFRS (alternativa nyckeltal). Alternativa nyckeltal mäter historiska eller 

framtida finansiella resultat, finansiell ställning eller kassaflöden, men exkluderar eller 

inkluderar belopp som inte skulle justeras på samma sätt i det mest jämförbara nyck-

eltalet som definierats enligt Koncernens redovisningsprinciper. Koncernledningen 

använder alternativa nyckeltal för att följa den underliggande utvecklingen av Bola-

gets verksamhet och anser att de alternativa nyckeltalen hjälper investerare att förstå 

Bolagets utveckling från period till period samt kan underlätta en jämförelse med 

liknande bolag men är inte nödvändigtvis jämförbara med nyckeltal med liknande 

benämningar som används av andra bolag. Bolaget anser att de alternativa nyckel-

talen bidrar med användbar och kompletterande information till investerarna. Dessa 

nyckeltal är inte mer lämpliga än nyckeltal som definieras enligt IFRS och därför bör 

de användas tillsammans med dessa, i kompletterande snarare än ersättande syfte. 

Denna delårsrapport innehåller vissa alternativa nyckeltal som inte har definierats el-

ler specificerats enligt IFRS. OptiCept bedömer att de alternativa nyckeltalen används 

av vissa investerare, värdepappersanalytiker och andra intressenter som komplette-

rande mått på resultatutveckling och finansiell ställning. De alternativa nyckeltalen 

har, om inget annat anges, i likhet med delårsrapporten i övrigt inte reviderats och 

ska inte betraktas enskilt eller som ett alternativ till nyckeltal framtagna i enlighet 

med IFRS eller BFNAR. Dessutom bör de alternativa nyckeltalen, såsom OptiCept har 

definierat dem, inte jämföras med andra nyckeltal med liknande namn som används 

av andra bolag. Detta beror på att de alternativa nyckeltalen inte alltid definieras på 

samma sätt och att andra bolag kan ha beräknat dem på ett annat sätt än OptiCept.  

Nyckeltal  

Soliditet (%) Eget kapital i procent av 

balansomslutningen

Måttet visar hur stor andel av 

balansomslutningen som utgörs 

av eget kapital och bidrar till att 

öka förståelsen av Koncernens 

kapitalstruktur.

Avspeglar verksamhetens lön-

samhet och möjliggör jämförelse 

av lönsamhet över tid oavsett 

av- och nedskrivningar i materiella 

och immateriella tillgångar samt 

oberoende av finansieringsstruktur 

och skatt.

Rörelseresultat före 

avskrivningar och 

nedskrivningar av mate-

riella och immateriella 

anläggningstillgångar

EBITDA

Definitioner Syfte

TSEK Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår 
(jan-dec)

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%)    

(Eget kapital  350 265 396 141 350 265 396 141 396 141

/ Balansomslutning) 387 278 473 324 387 278 473 324 473 324

= Soliditet (%) 90% 84% 90% 84% 84%

EBITDA (TSEK)    

Rörelseresultat  -23 064 -36 794 -73 599 -96 516 -96 516

Av- och nedskrivningar -5 057 -6 942 -19 991 -19 220 -19 220

= EBITDA (TSEK) -18 007 -29 852 -53 608 -77 296 -77 296

NOTER

Utvalda alternativa nyckeltal som inte är definierade enligt IFRS  

TSEK Q4 (okt-dec) Q1-Q4 (jan-dec) Helår (jan-
dec)

Koncern 2023 2022 2023 2022 2022

Soliditet (%) 90% 84% 90% 84% 84%

EBITDA (TSEK) -18 007 -29 852 -53 608 -77 296 -77 296
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